

輸入植物検疫規程の一部を改正する件(案) 新旧対照条文  
 ○ 輸入植物検疫規程(昭和二十五年七月八日農林省告示第二百六号)

(傍線部分は改正部分)

改 正 案

現 行

別表第二 第三条第一項第四号の規定する措置の基準

別表第二 第三条第一項第四号の規定する措置の基準

植物の種類	一 [略]	[略]	[略]	[略]	検疫有害動植物
	二 [略]	[略]	[略]	[略]	
六 [略]	三〇五 [略]	[略]	ウスバキトビケラ	[略]	紫紋羽病菌、根頭がんしゅ病菌、サトウキビモザイクウイルス
1 [略]	[略]	[略]	[略]	[略]	[略]
[略]	[略]	[略]	[略]	[略]	[略]

植物の種類	一 [略]	[略]	[略]	[略]	検疫有害動植物
	二 [略]	[略]	[略]	[略]	
六 [略]	三〇五 [略]	[略]	スクミリンゴガイ、ウ スバキトビケラ、クロ テンシロミズメイガ	[略]	紫紋羽病菌、根頭がんしゅ病菌、サトウキビモザイクウイルス
1 [略]	[略]	[略]	[略]	[略]	[略]
[略]	[略]	[略]	[略]	[略]	[略]

		七 [略]			
		1 [略]		2 [略]	
[略]	イネいもち病菌、コムギなまぐさ黒穂病菌	[略]	コムギツブセンチュウ、グラナリアコクゾウムシ、コクゾウモドキ、スジコナマダラメイガ	[略]	スイレン葉腐病菌
[略]		[略]	[略]	[略]	[略]

		七 [略]			
		1 [略]		2 [略]	
[略]	イネいもち病菌、オオムギ裸黒穂病菌、コムギなまぐさ黒穂病菌	[略]	コムギツブセンチュウ、グラナリアコクゾウムシ、コクゾウモドキ、スジコナマダラメイガ	[略]	スイレン葉腐病菌
[略]		[略]	[略]	[略]	[略]

	九 [略]	八 [略]		
	1・2 [略]	[略]	2 [略]	
カトレア褐色腐敗病菌、バラ枝枯病菌、カーネーション萎ちよう細菌病菌	[略]	[略]	ダイズべと病菌、トウモロコシ黒穂病菌	[略]
	[略]	[略]	[略]	[略]

	九 [略]	八 [略]		
	1・2 [略]	[略]	2 [略]	
カトレア褐色腐敗病菌、バラ枝枯病菌、カーネーション萎ちよう細菌病菌	[略]	[略]	ダイズ紫斑病菌	[略]
	[略]	[略]	[略]	[略]

十  
[略]

[略]		6 9		[略]		4 5		[略]		1 3		[略]	
[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]	
トリアザ・アピカリ		テトラニクス・パキフ イクス、トマトキバガ		[略]		[略]		[略]		[略]		エピソード・レ ペリイ、グラフォリタ ・パカルデイ、クルミ マダラメイガ、フラン クリニエラ・ウアッキ ニイ、ミカンキジラミ 、ミカンコナカイガラ ムシ、ミカンワタコナ ジラミ	
[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]	
[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]	

十  
[略]

[略]		6 9		[略]		4 5		[略]		1 3		[略]	
[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]	
アシグロハモグリバエ ウスカワマイマイ、 コウラナメクジ、テト		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		エピソード・レ ペリイ、グラフォリタ ・パカルデイ、クルミ マダラメイガ、フラン クリニエラ・ウアッキ ニイ、ミカンキジラミ 、ミカンコナカイガラ ムシ、ミカンコナジ ラミ	
[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]	
[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]		[略]	

十二 [略]	十一 [略]		
[略]	1・2 [略]		
[略]	マジョルカコマイマイ、グラナリアコクゾウムシ、コクゾウモドキ、スジコナマダラメイガ、トリボリウム・デストルクトル、ヒメアカカツオブシムシ、フアラクソノタ・キルス	[略]	菌 ダイコン萎黄病菌、ハクサイ黒斑病菌、ピテイウム・オリガンドラム、トマトかいよう病菌
[略]	[略]	[略]	

十二 [略]	十一 [略]		
[略]	1・2 [略]		
[略]	マジョルカコマイマイ、グラナリアコクゾウムシ、コクゾウモドキ、コツノコクヌストモドキ、スジコナマダラメイガ、トリボリウム・デストルクトル、ヒメアカカツオブシムシ、フアラクソノタ・キルス	[略]	菌 ラニクス・パキフィクス、オンシツコナジラミ、タバコガ、ハイジマハナアブ、フランクリニエラ・スクルツェイ、ヤサイゾウムシ ダイコン萎黄病菌、ハクサイ黒斑病菌、ピテイウム・オリガンドラム、トマトかいよう病菌
[略]	[略]	[略]	



備考 [略]	十九・二十 [略]	十八 [略]	
	[略]	2 [略]	1 [略]
	[略]	[略]	アメリカマツノキクイムシ、オナガキバチ、キアシツヤナガシンクイムシ、シロホシアナアキゾウムシ、スギカミキリ、セスジキクイムシ、ダグラスモミオオキクイムシ、ボクトウガ、ヨーロッパニレノキクイムシ
	[略]	[略]	[略]

備考 [略]	十九・二十 [略]	十八 [略]	
	[略]	2 [略]	1 [略]
	[略]	[略]	アメリカマツノキクイムシ、オナガキバチ、キアシツヤナガシンクイムシ、シロホシアナアキゾウムシ、スギカミキリ、ダグラスモミオオキクイムシ、ボクトウガ、ヨーロッパニレノキクイムシ
	[略]	[略]	[略]